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Name Straße PLZ Ort Bearbeiter*in Telefon Email Internetadresse

Berufsbildungsseminare e.V. Rathausplatz 1 76829 Landau Herr Markus Bräuning 06341/919381 braeuning@bbseminar.de www.bbseminar.de

Bildungswerk der Erzdiözese Köln i. d. Region 

Rheinland-Pfalz
Kasernenstraße 60 53111 Bonn Herr Manuel Hetzinger 0228/42979-0 hetzinger@bildungswerk-bonn.de https://bildung.erzbistum-koeln.de/bw-region-rheinland-pfalz/

CEB-Fortbildungswerk gemeinnützige Gesellschaft mbH Industriestr. 6-8 66663 Merzig Frau Heidi Hilt 06861/9308-47 heidi.hilt@ceb-akademie.de www.ceb-akademie.de

Dennig-Akademie für pädagogische Fachleute Elsässer Str. 2 76187 Karlsruhe Herr Thomas Dennig 0721/4998760 kontakt@dennig-akademie.de www.dennig-akademie.de

Ev. Erwachsenenbildungswerk Rheinland-Süd e.V. Herzog-Reichard-Str. 30 55469 Simmern
Frau Arnswald/

Frau Schick
06761/7018 eeb-sued@eeb-sued.de www.eeb-sued.de

Familienbildung im Heinrich Pesch Haus Frankenthaler Str. 229 67059 Ludwigshafen Frau Kerstin Hofmann 0621/5999171 info@familienbildung-ludwigshafen.de www.familienbildung-ludwigshafen.de

Familienbildungsstätte Westerwald Auf dem Kalk 11 56410 Montabaur
Frau Petra Effert/

Frau Marianela Schürer

02602/680244 

02602/680245

m.schuerer@bistumlimburg.de

P.Effert@bistumlimburg.de
www.familienbildung-westerwald.de

FoKuS team Bornweg 3 56154 Boppard Frau Claudia Knake-Wollschläger 06742/86310 info@fokusteam.de www.fokusteam.de

fwi Südpfalz Hauptstraße 81 67489 Kirrweiler
Frau Bianka Wagner

Herr Thomas Wagner
06321/491965 fwi.tw@t-online.de www.fwi-suedpfalz.de

Institut für Lehrerfort- und -weiterbildung - Arbeitsfeld Kita Saarstraße 1 55122 Mainz Frau Claudia Herbrecht-Franke 06131/284519
herbrecht-franke@ilf-mainz.de;

afk@ilf-mainz.de
www.ilf-mainz.de

Kath. Familienbildungsstätte Andernach e.V. Ludwig-Hillesheim-Str. 3 56626 Andernach Frau Stefanie Lange 02632/250351 stefanie.lange@fbs-andernach.de www.fbs-andernach.de

Kath. Familienbildungsstätte Bad Neuenahr-Ahrweiler e.V. Weststraße 6 53474
Bad Neuenahr-

Ahrweiler

Frau Christine Kläser/ 

Frau Dagmar Laudien
02641/27309 info@fbs-bna.de www.fbs-bna.de

Kath. Familienbildungsstätte Koblenz e.V. Thielenstraße 13 56073 Koblenz
Frau Felicitas Flöthner/ 

Frau Susanne Schwandt
0261/35679 info@fbs-koblenz.de www.fbs-koblenz.de

Kath. Familienbildungsstätte Mayen e.V. Bäckerstraße 12 56727 Mayen
Frau Iris Emmerich/

Frau Ursula Kübler
02651/6800

info@fbs-mayen.de;  

Emmerich@fbs-mayen.de
www.fbs-mayen.de

Kindergartenreferat des Kirchenkreises Obere Nahe Hauptstraße 189 55743 Idar-Oberstein
Frau Michaela Nolde

06781-40795 michaela.nolde@jugendreferat.org www.obere-nahe.de

Kreisvolkshochschule Altenkirchen Rathausstraße 12 57610 Altenkirchen Herr Bernd Kohnen 02681/812211 kvhs@kreis-ak.de www.kreis-ak.de

Kreisvolkshochschule Bad Dürkheim Philipp-Fauth-Str. 11 67098 Bad Dürkheim Frau Elke Honzen 06322/961-2401 kvhs@kreis-bad-duerkheim.de www.kvhs-duew.de

Kreisvolkshochschule Birkenfeld Schneewiesenstr. 25 55765 Birkenfeld Frau Melanie Becker-Haßdenteufel 06782 15104 vhs@landkreis-birkenfeld.de www.vhs-birkenfeld.de

Kreisvolkshochschule Mainz-Bingen Georg-Rückert-Straße 11 55218 Ingelheim Frau Katharina Schmidt-Scherer 06132/7877103 schmidt-scherer.katharina@mainz-bingen.de www.kvhs-mainz-bingen.de

Kreisvolkshochschule Neuwied e.V. Beverwijker Ring 5 56564 Neuwied Frau Simone Kirst 02631/347813 s.kirst@kvhs-nr.de www.kvhs-nr.de

Kreisvolkshochschule Südliche Weinstraße An der Kreuzmühle 2 76829 Landau Frau Monika Kukyte 06341/940-188 vhs@suedliche-weinstrasse.de https://vhs-suew.de/

mec - medienpädagogischer Erzieher/innen Turmstraße 10 67059 Ludwigshafen Frau Birgid Dinges 0621/5202-256 info@medienundbildung.com www.medienundbildung.de

Netzwerk Starke Kinder e.V. Langendellschlag 69 655199 Wiesbaden Frau Susanne Mattern 0611/7167715 netzwerkstarkekinder-e.v@web.de www.netzwerkstarkekinder.de

Siglinde Czenkusch Logopädin u. Kommunikationsberaterin Zur Ponywiese 7 57462 Olpe Frau Siglinde Czenkusch 02761/9423838 mail@mutzursprache.com https://www.mutzursprache.com/

Sprachwerkstatt Barbara Ermes Josefstraße 7 55286 Wörrstadt Frau Barbara Ermes 0178/2976306 info@ermescoaching.de  -- 

Verband der Volkshochschulen von Rheinland-Pfalz e.V. Hintere Bleiche 61 55116 Mainz Frau Lisa Dewes 06131/2888918 dewes@vhs.rlp.de www.vhs-rlp.de

Volkshochschule Bingen e.V. Freidhof 11 55411 Bingen Frau Maria Lafuente Lopez Seiter 06721/3088516 seiter@vhs-bingen.de www.vhs-bingen.de

Volkshochschule der Stadt Worms Willy-Brandt-Ring 11 67547 Worms Frau Sarah Mühleck 06241/8534258 sarah.muehleck@worms.de www.vhs-worms.de

Volkshochschule der Verbandsgemeinde Weißenthurm Kärlicher Str. 4 56575 Weißenthurm Frau Ullricke Kretschmer 02637/913123 vhs@vgwthurm.de www.vhs-weißenthurm.de

Volkshochschule im WBZ Ingelheim Fridtjof-Nansen-Platz 3 55218 Ingelheim Frau Nicole Möhlenkamp 06132/79003-26 n.moehlenkamp@wbz-ingelheim.de https://www.wbz-ingelheim.de/

Volkshochschule Kaiserslautern Kanalstr. 3 67655 Kaiserslautern Frau Barbara Emmerich 0631/3625822 barbara.emmerich@vhs-kaiserslautern.de www.vhs-kaiserslautern.de

Volkshochschule Koblenz Hoevelstraße 6 56073 Koblenz Frau Sabrina Tohouegnon 0261/1293705 info@vhs-koblenz.de www.vhs-koblenz.de

Volkshochschule Landau in der Pfalz Maximilianstraße 7 76829 Landau Frau Sigrid Gensheimer 06341/134990 sigrid.gensheimer@landau.de www.volkshochschule-landau.de

Volkshochschule Ludwigshafen Bürgerhof 67059 Ludwigshafen Frau Stefanie Indefrey 0621/504-2043 Stefanie.indefrey@ludwigshafen.de www.vhs-lu.de

Volkshochschule Neustadt an der Weinstraße Hindenburgstr. 9a 67433
Neustadt an der 

Weinstraße
Frau Dorothea Saalfrank 06321/855-1569 dorothea.saalfrank@neustadt.eu www.vhs-nw.de

Volkshochschule Prüm Tiergartenstr. 54 54595 Prüm Frau Wilma Kirst 06551/943119 vhs@vg-pruem.de www.vhs-pruem.de

Volkshochschule Rhein-Pfalz-Kreis Europaplatz 5 67063 Ludwigshafen Frau Tina Müller 06235/6022 tina.müller@rheinpfalzkreis.de www.vhs-rpk.de

Volkshochschule Trier Domfreihof 1b 54290 Trier Frau Rita Brockhaus 0651 / 718-1431 rita.brockhaus@trier.de www.vhs-trier.de

Volkshochschule Wittlich-Stadt und Land e.V. Kurfürstenstraße 1 54516 Wittlich Frau Mandy Kranz 06571/107139 mandy.kranz@vg-wittlich-land.de www.vhs-wittlich.de

Weyer & Gessner

Erlebnispädagogik & Achtsamkeitszentrum Pfalz
Hauptstr. 3 67294 Bischheim Frau Christine Weyers 06352/7119233 info@weyers-gessner.de www.weyers-gessner.de
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